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NE bazg té nenit 23 t& Statutit t€ Institutit Pedagogjik t€ Kosovés dhe neneve 15 dhe 16 té
Pedagogjik t& Kosovés, Késhilli Drejtues nxjerr kété:

RREGULLORE

PUNE E KESHILLIT DREJTUES Ti INSTITUTIT PEDAGOGJIK Ti KOSOVIES

Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1
Qéllimi

Me kété Rregulore definohet fushéveprimi i KD-sé né funksion t& mbikéqyrjes, menaxhimit dhe

t€ ndihmés sé& Instituti Pedagogjik (né tekstin e méposhtém IPK), né zbatimin e akteve normative
dhe né pé&rmbushjen e planit t& punés.

Neni 2
Themelimi i Késhilli Drejtues

Késhilli Drejtues (né tekstin e méposhtém KD) themelohet né bazé té nenit 23 té Statutit t& [PK-
s€. Ményra e organizimit t€¢ punés dhe e funksionimit t& Ké&shillit Drejtues, pércaktohet me
Rregullore t€ vecanté, té cilén e harton KD.
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Neni 3
Pérbérja dhe zgedhja e Késhillit Drejtues

Késhilli Drejtues éshté organ kolegjial qeverisés i Institutit Pedagogjik t€ Kosovés,
Ké&shilli Drejtues pérbéhet nga 5 (pesé) anétaré.

Drejtori i IPK &shté anétar i KD sipas detyrés zyrtare.

Dy anétaré t&¢ KD emérohen nga Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisg.

Dy anétaré t& Késhillit Drejtues zgjidhen nga personeli i IPK-s& me ang té votimit t&
fshehté.

Té gjithé anétarét e stafit t& [PK-sé kané té drejté té zgjidhen pér anétaré t& Késhillit
Drejtues.

Votimi pér anétaré t¢ Késhillit Drejtues mund té béhet vetém atéheré kur jané prezent né
mbledhje sé paku dy té tretat (2/3) e personelit t& IPK-sé.

Pér t&€ hy n€ garé pér anétar€ t&€ KD duhet t€ propozohen 5 (pes€) anétaré nga personeli i
IPK-s&, té cilét 1 nénshtrohen votimit té fshehté.

Dy anétaré nga personeli i IPK-s€ t€ cilét marrin mé s€ shumti vota béhen anétaré t&¢ KD.
0. Mandati i anétaréve t& Késhillit Drejtues zgjaté tre (3) vjet.

1. Anétarét e KD mund té rizgjidhen vetém edhe pér njé mandat.

12. Anetarét e KD ushtrojné detyrén e tyre bazuar né respektimin e ploté té lirisé dhe
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pavarésisé profesionale né marrjen e vendimeve.
3. N& mbledhjen e par€ verifikohet lista e anétaréve té€ KD.

14. Nése KD konstaton se ndonjéri nga anétarét nuk &shté zgjedhur né ményré té rregullt ose
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ekziston ndonjé konflikt interesi, kérkohet nga MASHT qé té dérgohen propozime té tjera
mé sé largu deri né dy javé.

5. Nése ndonjéri anétar i KD i emé&ruar nga Ministri térhiget, pér ndonjé arsye, kérkohet qé
né afat prej dy javésh ta emérojé njé anétar tjetér.

6. Nése ndonjéri anétar i KD-sé i zgejdhur nga IPK, térhiget pér cilén do arsye, apo largohet
nga IPK, atéheré brenda dy javésh IPK té& propozon anétarin/rét e rinjé té zgjedhur sipas té
njcjtave procedura t&€ votimeve né pérshtatshméri me pikat 5 — 9 t& kétij neni.

Neni 4
Zgjedhja e Kryetarit té¢ Késhillit Drejtues

Mledhjen e paré té Késhillit Drejtues e thérret dhe e udhéheqé drejtori i Institutit.

. N& mbledhjen e paré, KD zgjedh nga radhét e veta kryetarin e KD-sé.

Kryetari i KD zgjedhet me shumicén e votave t& hapura t& anétaréve té Késhillit Drejtues.
Kryetari i KD zgjedhet me mandat trevjegar me mundési té ri-zgjedhjes edhe pér njé
mandat tjetér.

KD zgjedh edhe nénkryatrin e KD me t& njéjtén proceduré si né pikat 2,3 dhe 4 t& kétij
neni.
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Neni 5
Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Drejtues

KD miraton Statutin dhe aktet normative t€ Institutit pas marrjes sé pélqimit paraprak nga
MAShT-i.

Miraton Rregulloren e brendshme t& punés sé IPK.

Miraton planin vjetor t& punés dhe planin financiar t¢ IPK.

Shqyrton dhe aprovon raportin vjetor t& punés dhe raportin financiar té [PK.

Pérgatit raport me shkrim dhe e vleréson punén e IPK.

Ndérmerr masa pér organizimin dhe krijimin e kushteve pér zhvillimin e veprimtarisé
kérkimore-shkencore né IPK.

Zgjedh dhe shkarkon drejtorin e IPK né bazé procedurave té pércaktuara me Statut té
IPK.

KD, drejtori dhe Késhilli Shkencor bashképunojné dhe i koordinojné punét pér zhvillimin
e projekteve profesionale, hulumtuese té Institutit dhe afftésimin profesionale té stafit.
Késhilli drejtues pér punén e vet pérgatit raport me shkrim pér Ministrin;

Shqgyrton dhe vendos pér kérkesat e punétoréve t¢ ndérlidhura me veprimtariné e tyre né
IPK.

Vendosé edhe pér ¢éshtje té tjera né bazé t&€ UA dhe Statutit.

Vendimet pér ¢éshtje t& réndésishme pér [PK, KD i merré me shumicé absolute té votave
t€ anétaréve.

Neni 6
Mbledhjet e Késhillit Drejtues

Mbledhjen e KD e thérret dhe e kryeson kryetari i KD.

N& mungesé t& kryetarit, mbledhjen e udh&heqé nénkryetari e né mungesé té nénkryetarit,
anétari mé i vjetér né KD.

KD mban mbledhjet e veta té rregullta mé sé paku katér heré brenda vitit.

Rendin e dités né mbledhje e paraget kryetari i KD.

Kryetari mund té thérret mledhje edhe sipas nevojés.

KD mund t€ mbajé mbledhje t& jashtézakonshme, né ¢farédo kohe sipas procedurave té
parapara dhe sipas nevojés.

Ftesén pér mbledhje dérgohen me shkrim, e-mail ose né formé tjetér, mé sé paku 48 oré
pérpara.

Kryetari &shté i obliguar ta thérret mbledhjen nése kété e kérkojné dhe e arsyetojné me
shkrim njé e treta e anétaréve t& KD.

Té€ gjithe anétarét e KD jané t& obliguar t& marrin pjesé né mbledhje.

N& mbledhje t&¢ KD anétarét duhet te votojné personalisht.



11. Para se té fillojé mbledhja e KD anétarét nénshkruhen né listén e pjesémarrjes, e cila
éshté pjesé integrale e procesverbalit.

12. Anétari i KD mund t&€ mungojé né mbledhje vetém pér shkaqe té arsyeshme.

13. Pér mosardhjen né mbledhje anétari i KD duhet paraprakisht ta njoftojé kryetarin.

14. Anétari i KD g€ mungon né tri mbledhje radhazi, pa arsyetim, humb mandatin e t& genit
anétar 1 KD.

15. Me ftesé t&¢ KD né takime mund t& marrin pjesé edhe anétaré tjeré t& [PK-sé, por pa té
drejté vote.

16. N& rastet kur Késhilli Drejtues dhe drejtori 1 Institutit nuk mund t& pajtohen pér ndonjé

¢éshtje t& réndésishme, kryetari i Késhillit drejtues mund ta ndérpresé mbledhjen dhe té
kérkojé zyrtarisht géndrimin e Ministrit.

Neni 7
Mbajtja e procesverbalit té¢ mbledhjeve té Késhilit Drejtues

Né ¢do mbledhje t& KD mbahet procesverbali.
Procesverbali nénshkruhet nga kryesuesi i mbledhjes dhe procesmbajtési.
Procesverbali duhet t&€ pérmbajé kéto elemente:
2.1 Vendin, datén dhe kohén e fillimit dhe mbarimit t& mbledhjes;
2.2 Rendin e dités;
2.3 Listén e pjesémarrésve;
2.4 Tg gjitha propozimet dhe rezultatet e votimeve pérkatése;
2.5 Shénimet thelbésore mbi rrjedhén e mbledhjes;
2.6 Dokumentet shtesé¢ duhet t'i bashkéngjitén procesverbalit si aneks;
3. Procesverbali duhet t& pérgatitet brenda njé jave pas mbledhjes sé KD dhe si ekstrakt duhet
t'iu dérgohet anétaréve t&€ KD me rastin e dérgimit t& materialit pér mbledhjen e ardhshme t& KD.
4. Procesverbali miratohet né mbledhjen e ardhshme té KD.

5. Procesverbali ruhet n€ arkiv t& IPK-se me materialet shqyrtuese sipas pikave té rendit t&
dités si dokument afatgjaté.
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Neni 8
Zbatimi i rregullores

Dispozitat e késaj Rregulloreje vlejné pér té gjithé anétarét e KD dhe pér personat e treté té ftuar
ose t€ angazhuar né procedurat, funksionimin dhe punén e KD.



Neni 9
Mbikéqyrja e zbatimit dhe interpretimi i Rregullores

1. Pé&r zbatimin e drejté t&€ késaj rregulloreje kujdeset Kryesuesi i KD.
2. Interpretimin autentik t& késaj Rregulloreje e bén Zyra Ligjore né MAShT.

Neni 10
Ndryshimet dhe plotésimet

Cd ndryshim dhe plotésim i késaj Rregulloreje duhet t& béhet sipas procedurés sé njejté té
nxjerrjes dhe t& miratimit,
Neni 11
Hyrja né fuqi

Rregullorja hyn né fuqi pas miratimit nga KD dhe nénshkrimit nga kryetari.
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